2

Дело № 2-40-475/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

(заочное)

06.05.2019

г. Евпатория

Суд в составе исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Инны Олеговны Семенец,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания А.А. Гончаровой,
без участия сторон ввиду неявки,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Зиновьевой Ирины Михайловны к индивидуальному предпринимателю Коршиковой Ирине Григорьевне о взыскании ущерба в размере иные данные рублей за иные данные в размере иные данные руб., почтовых расходов в размере иные данные руб., компенсации морального вреда в размере иные данные руб.,
руководствуясь статьями ст.ст. 13, 15, 18, 22 ФЗ «О защите прав потребителей», ст. ст. 15, 309-310 ГК РФ, Постановлением Пленума Верховного Суда РФ от 28 июня 2012 г. N 17 "О рассмотрении судами гражданских дел по спорам о защите прав потребителей", ст.ст. 56, 103, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации
РЕШИЛ:

Исковые требования  удовлетворить.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Коршиковой Ирины Григорьевны, иные данные года рождения, уроженки иные данные, в пользу Зиновьевой Ирины Михайловны, иные данные года рождения, уроженки иные данные, ущерб в размере иные данные неустойку в размере иные данные рублей иные данные, почтовые расходы в размере иные данные, компенсацию морального вреда в размере иные данные, штраф в размере иные данные, расходы по оплате юридической помощи в размере иные данные.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Коршиковой Ирины Григорьевны, иные данные года рождения, уроженки иные данные, в доход бюджета государственную пошлину в размере иные данные рублей.

Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

И.О. Семенец

                                              СОГЛАСОВАНО

Мировой судья

А.Э.Аметова